

وطن امروز



یادداشت امروز

عقربه‌های نیویورکی!

حسین قدیانی

نه جناب ظریف! این یک یادداشت انتقالی نیست! و این طور نیست که دستم با دکمه‌های کیبورد، تصادف کرده باشد؛ یهویی! انقلابی، پای حرفش می‌ایستد! انقلابی هم می‌ایستد! بزدلی پیشه ما نیست! انقلابی وقتی «مرگ بر آمریکا» می‌گوید، می‌ایستد پای این شعار! در مقام عمل! و من باز هم می‌گویم: اسلحه دستم بود، انتقام آیلان، علیرضا و آریتا را از اوامی جلا، جلا، جلا همه رقمه، جلا همه‌جوره، با یک گلوله می‌گرفتم! پای این شلیک هم می‌ایستادم! و بانگ برمی‌آوردم؛ «فانلوا ائمة الکفر»!



نه جناب ظریف! دست دادن شما به اوامی، اتفاقی نبود! اتفاقاً جنابعالی مترصد فرصت می‌گشتید تا بعد از قایم باشک برجام، فریضه واجب سکسک را آن هم در راهروهای سازمان ملل به جا آورید! خیال‌تان راحت شد؟ این هم از دست دادن اوامی! و صد حیف که احترام مدنظر رئیس‌تان در کابینه به پاسپورت ایرانی برگشت و الا، با ملک سلمان هم می‌شود دست داد! یا شمر! یا یزید! حتی با حرمه هم می‌توان دست داد! «اتفاقی» کدام صیغه است؟ «تصادف» کدام صیغه است؟ آدم می‌تواند با خود شیطان هم دست بدهد! آدم این استعداد را دارد که از پشه هم کمتر باشد! که رفت در بینی نمرود! و از شن! که رفت در بینی کاخ سفید! در طیس! اما آدم چه خوب، آدم دل، بایستد پای حرفش! و تقصیر خود را گردن تقدیر نیندازد! و مرد باشد و بگوید: این بود تدبیر ما! رک و راست!

نه جناب ظریف! بهتر آن است که راستش را بگویید! چرا راستش را نمی‌گویید؟ همه که قرار نیست رئیس‌جمهور زن کشور آرژانتین باشند! در سپاه حضرت رسول هم بودند کسانی که اوبوسفیان را دوست داشته باشند! و ما در همین جمهوری اسلامی، رئیس‌جمهوری داشتیم که زن نبود اما زنانه از کشور فرار کرد! واعطشای بنی‌صدر، رسماً کاخ سفید را مخاطب قرار داده بود! خیلی هم حالا اشکالی ندارد! همه که قرار نیست تشنه آب فرات باشند! عده‌ای هم باید باشند بلکه اجل مهلت‌شان دهد تا بگیرند در بغل اوامی را! دست دادن کافی نیست! چنان باید اوامی را در آغوش فشرد که نگرانی جلا، تحریم من‌باب سرنوشت انتخاباتی بعضی‌ها جبران شود! چنان باید رئیس‌جمهور آمریکا را بوسید که بوی اوکلن اوامی حال‌احالاها در بدن آدم بماند! مرد بودن فقط به جو‌نمردمان توصیه نشده! همه باید مرد باشند! همه حتی عشاق سینه‌چاک پزیدنت روسیه! و نباید اینگونه باشد که بعد مصافحه، اجر عمل خود را ضایع کنیم! و بگوییم: یهویی بوده! شما راستش را بگو، من قول می‌دهم لااقل از آن بخش که مربوط به صداقت در کردار شماسنت، تجلیل کنیم! و البته بعد، این مهم را خاطر نشان کنم که جناب ظریف! وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، و او به او صحیفه‌نور خمینی بت‌شکن است، نه حضر تعالی! با این حساب، اولاً شما خیلی هم حالا آدم مهمی نیستید. اولنگر ایان، بی‌خود شلوغش کرده‌اند! اصلش ما همه به شما بدهکاریم! شما ثابت کردی دست دادن به رئیس‌جمهور آمریکا، نه تنها مردی را زنده نمی‌کند بلکه می‌تواند هم‌زمان باشد با فاجعه مناس! و احترام کذایی هم به پاسپورت ایرانی بازنگردد! و سعودی زرتی، به شخص شخص جنابعالی ویزا ندهد! و آن معامله را با قیمت نفت کند! و این معامله را با حجاج بیت‌الله!

نه جناب ظریف! بدهی ما به شما تمامی ندارد! شما ثابت کردید می‌توانی توفیقی با آمریکا بسازد، آنطور که اوامی می‌گوید اما ساختار و ساختمان تحریم‌ها، «باقی بماند»!

ادامه در صفحه ۵



مقامات دولتی: پس از هشدار رهبر انقلاب درباره حجاج سعودی‌ها تغییر رفتار داده و همکاری را آغاز کردند

فقط چند ساعت

صفحه ۲

یک مسیر» که مبتنی بر بیش از ۱۳۰۰ سند درباره توافق هسته‌ای تهیه شده و نویسندگان کتاب «برجام، دروازه نفوذ» و همچنین نمایندگان تشکل‌های دانشجویی به توضیح نقاط ضعف برجام بپردازند.

هر چند هر روز بر تعداد متخصصان «تحصن غیرت» افزوده می‌شود اما شنیده‌ها حاکی است در آن سوی نرده‌ها در داخل مجلس، جریان تمام تلاش خود را بر این گذاشته تا گزارش کمیسیون برجام در صحن مجلس قرائت نشود.

متخصصان در مقابل مجلس روز گذشته اعلام کردند برنامه ویژه‌ای برای شنبه و یکشنبه دارند و از همه مردم غیور نسبت به حفظ منافع ملی و امنیت و استقلال کشور خواسته‌اند تا روز شنبه از ساعت ۱۸ شب تا روز یکشنبه ساعت ۱۸ شب در مقابل مجلس حضور داشته باشند. گفتنی است بسیاری از اساتید دانشگاهی و متخصصان منتقد به برجام حضور خود را در این تحصن برای روزهای شنبه و یکشنبه اعلام کرده‌اند.

کم است» آنچه به نظر سناریوی پشت دیوار غلط، اتفاقی و نامبارک است، عوض کردن جو رسانه‌ای و افکار عمومی در شرایط موجود است.

ظریف و روحانی برای آنکه بتوانند فشار افکار عمومی را در ماجرای فاجعه منا و ضعف دیپلماسی از گرده دولت خارج کنند با یک انتحار سیاسی به سمت دست دادن با اوامی رفتند که هم نگاه‌ها را دوباره متوجه توافق، برجام و آمریکا کنند و هم اندکی از این فشار افکار عمومی خارج شوند! اما آنچه نتیجه‌گیری از این اتفاق است این حقیقت است که دست دادن هم ادامه همان افعال دیپلماسی است که نتیجه‌ای جز ادامه گستاخی آمریکا و عربستان و دیگر کشورهای همپیمان آنها ندارد! این مهم وقتی تقویت می‌شود که با سخنرانی مهم رهبر انقلاب در دانشگاه افسری نوشهر که از موضع مقتدرانه بود؛ رفتار آل‌سعود در قبال حجاج ایرانی و سرنوشت مفقودان تغییر کرد و مجبور به ارسال پیام تسلیت و تغییر رویه شدند.

شنبه و یکشنبه روزهای اوج تحصن

تحصنی متفاوت در برابر مجلس

حاضران در آن افزوده می‌شود. اولین شب، شورای مرکزی جنبش عدالتخواه، شب دوم بسیج دانشجویی ۸ دانشگاه تهران و شب بعد اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل به این تحصن پیوستند و امروز تعداد متخصصان بالای ۵۰۰ نفر است.

آنچه این تحصن را متفاوت از سایر تحصن‌ها کرده است غلبه جلسات تخصصی و نقدهای فنی به‌جای شعار دادن و فریاد زدن است و همین باعث شده مخاطبان این تحصن روز به روز بیشتر شوند. در این تحصن برخی اساتید دانشگاه همچون دکتر بیژن بیروز، رئیس مرکز مطالعات عالی بین‌الملل دانشگاه تهران، دکتر حجت‌الله عبدالملکی، عضو هیات علمی اقتصاد دانشگاه امام صادق(ع)، نویسندگان کتاب «گزارش ناخوانده از سرنوشت

امیرعلی جهاندار: چند روزی

است دانشجویان و طلاب در مقابل مجلس تحصن کرده‌اند و نقدهای خود را به برجام و روزهای پس‌برجام بیان می‌کنند اما تحصنی متفاوت از دیگر تحصن‌هایی که در تاریخ اتفاق می‌افتد؛ بیشتر از آنکه در این تحصن شعار دادن دیده شود، کلاس‌های تحلیلی و فنی کارشناسی با حضور کارشناسان در نقد متن برجام اتفاق می‌افتد که مردم عابر را نیز همین جلسات همراه تحصن کرده است.

به گزارش «وطن امروز»، محسن محسنی، جانباز بصیر در دیدار اخیر رهبر انقلاب با جانبازان دیالوگی را با رهبر انقلاب رد و بدل کرد که امروز موج گسترده‌ای را در جامعه به پا کرده است. محسنی درباره برجام نظر می‌دهد و اینکه آمریکا به فکر نفوذ در داخل کشور است. او می‌گوید: نماینده‌های مجلس آنقدر که حواسشون به سانسرفیوژ و غنی‌سازی و... هست حواسشون به این نیست که آمریکا با این کار داره با این توافق

یادداشت خوانندگان

حسین نصرتی: رسانه‌های اصلاح‌طلب از هفته‌ها قبل روی سفر رئیس‌جمهور و تیم همراهش به نیویورک برنامه‌ریزی داشتند و در تیرها و مطالب خود از یک اتفاق بزرگ تاریخی یاد می‌کردند که قرار است در نیویورک به‌وقوع بپیوندد. این تحلیل‌ها مشخص بود که قرار است تحركات دولت و روحانی را در نسبت با آمریکا به سطح جدیدی برساند که در روزهای بعد از برجام قابل تصور است و به تحلیل کارشناسان همان نفوذی است که این روزها بسیار از آن گفته و شنیده می‌شود اما به یکباره همه معادلات بهم می‌خورد.

صبح روز ۲ مهرماه خبر فاجعه منا در تلکس خبرگزاری‌ها قرار می‌گیرد و جهان اسلام را در اندوه فرو می‌برد. حادثه به قدری دلخراش است که همه از رئیس‌جمهور یا وزیر امور خارجه انتظار دارند سفر نیویورک را ناتمام رها کنند و برای پیگیری وضعیت مفقودان و ابعاد حادثه به تهران

خبر

صدور مجوز ۲۰۰ پمپ‌بنزین برای شل و توتال!



گروه اقتصادی: بعد از چند ماه اظهار نظر تبلیغاتی درباره بازگشت شرکت‌های بزرگ نفتی، در نهایت اعلام شد شرکت‌های شل و توتال مجوز ساخت ۲۰۰ پمپ‌بنزین در ایران دریافت کردند! این در حالی است که انتظار می‌رفت شرکت‌های بزرگ نفتی برای سرمایه‌گذاری‌های کلان و پرهزینه به ایران بیایند و صدور مجوز ساخت پمپ‌بنزین که شرکت‌های خصوصی ایرانی هم توان ساخت آن را دارند عجیب به نظر می‌رسد. رئیس‌انجمن جایگاهداران سوخت کشور از صدور مجوز ۱۰۰ جایگاه جدید سوخت برای هر یک از شرکت‌های توتال فرانسه و شل انگلیس در تهران و دیگر نقاط کشور خبر داد. به گزارش مهر، بیژن حاج‌محمدرضا در جمع خبرنگاران با اعلام اینکه هدف از واگذاری مجوز ساخت جایگاه جدید توسط شرکت‌های بزرگ نفتی جهان همچون شل و توتال در ایران ایجاد برند در صنعت عرضه و توزیع فرآورده‌های نفتی در کشور است، تصریح کرد: علاوه بر این در نشتی که با حضور مدیران ارشد شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برگزار شد، طرحی به منظور اجاره یا فروش جایگاه‌های سوخت به پالایشگاه‌های نفت طرح شده است. حجاج محمدرضا بیان اینکه سرمایه‌گذاران جایگاهساز از بودجه، منابع مالی و امکانات شرکت‌هایی همچون شل و توتال به منظور ایجاد برند در ساخت جایگاه سوخت برخوردار نیستند، اضافه کرد: هم‌اکنون سرمایه‌شرکت‌هایی همچون شل و توتال ۵ برابر کل منابع و سرمایه شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت است.

انالله و انا الیه راجعون

درگذشت ناباورانه کاپیتان با اخلاق و محبوب تیم فوتبال پرسپولیس مرحوم **هادی نوروزی** را به خانواده محترم آن مرحوم و دوستان ورزش تسلیت می‌گوییم.

وطن امروز

دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی



۰۹۲۱۸۳۶۴۷۹۶

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

در بجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

در بجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور